



Municipalidad De San Juan Atitán  
Huehuetenango

2  
Original  
No.462

**SOLICITUD DE LICITACIÓN**

Para uso en la Tesorería Municipal



- 1). Número. 1 DE 9 2) Fecha. 25/07/2018  
 3). Señores. CONSTRUCTORA MG  
Nombre Comercial (o razón social si es P. Jurídica).  
 4). Dirección Comercial. 5a. AVENIDA. 7-159 ZONA 1, HUEHUETENANGO.  
 5). Programas Solicitamos a usted Licitación de precios de lo siguiente

6) Cantidad	7) Unidad de Medida	8) Descripción del Artículo	9) Precio Por Unidad Q.	10) Precio Total Q.
<b>1,133.07</b>	<b>ML</b>	<b>PROYECTO: MEJORAMIENTO CARRETERA PAVIMENTACIÓN, UBICACIÓN: DEL CASERÍO EL CEMENTERIO ALDEA CAMUL, A ALDEA TUISCAP, SAN JUAN ATITÁN, HUEHUETENANGO.</b>		
1,133.07	ML	<b>REPLANTEO TOPOGRÁFICO</b>		
		Replanteo topográfico	Q 4.00	4,532.28
		Costos Directos	Q	4,532.28
		Costos Indirectos	Q	1,133.07
		<b>Total Renglón Replanteo Topográfico.</b>	Q	<b>5,665.35</b>
<b>295.54</b>	<b>M3</b>	<b>CORTE DE TERRENO PARA AMPLIACIÓN DE CARRETERA (L = 246.13 ML)</b>		
		<b>Maquinaria:</b>		
12.00	Horas	Tractor D6-HXL CAT	Q 520.00	6,240.00
12.00	Horas	Cargador frontal	Q 490.00	5,880.00
		<b>Total Maquinaria</b>	Q	<b>12,120.00</b>
		Costos Directos	Q	12,120.00
		Costos Indirectos	Q	2,361.46
		<b>Total Renglón Corte de Terreno Para Ampliación de Carretera.</b>	Q	<b>14,481.46</b>
<b>6,158.24</b>	<b>M2</b>	<b>CORTE DE CAJUELA Y CONFORMACION DE SUB RASANTE</b>		
		<b>Maquinaria:</b>		
48.00	Horas	Patrol	Q 490.00	23,520.00
48.00	Horas	Vibrocompactadora	Q 490.00	23,520.00
36.00	Horas	Tractor D6-HXL CAT	Q 520.00	18,720.00
36.00	Horas	Cargador frontal	Q 490.00	17,640.00
345.00	Viajes	Camión de volteo de 6 m3	Q 176.00	60,720.00
		<b>Total Maquinaria</b>	Q	<b>144,120.00</b>
		<b>Pruebas:</b>		
12.00	Unidades	Pruebas de densidad de campo	Q 205.00	2,460.00
		<b>Total Pruebas</b>	Q	<b>2,460.00</b>
		<b>VAN:</b>	Q	<b>166,726.81</b>
<b>Total en Letras</b> _____				

11). Lugar de entrega de los bienes o lugar en que se construirán las obras \_\_\_\_\_  
DEL CASERÍO EL CEMENTERIO ALDEA CAMUL, A ALDEA TUISCAP, SAN JUAN ATITÁN, HUEHUETENANGO.

12) Nombre de la persona autorizada por la empresa para presentar la oferta: \_\_\_\_\_  
LUIS MARTINEZ GOMEZ

13). Nit 3611966-0 14) firma y sello \_\_\_\_\_





Municipalidad De San Juan Atitán  
Huehuetenango

Original

No.463

**SOLICITUD DE LICITACIÓN**

Para uso en la Tesorería Municipal



1).Número. 2 DE 9 2) Fecha. 25/07/2018

3). Señores. CONSTRUCTORA MG  
Nombre Comercial (o razón social si es P. Jurídica).

4). Dirección Comercial. 5a. AVENIDA, 7-159 ZONA 1, HUEHUETENANGO.

5). Programas Solicitamos a usted Licitación de precios de lo siguiente

6) Cantidad	7) Unidad de Medida	8) Descripción del Artículo	9) Precio Por Unidad Q.	10) Precio Total Q.
		<b>VIENEN:</b>		<b>Q 166,726.81</b>
		Costos Directos		Q 146,580.00
		Costos Indirectos		Q 28,929.84
		<b>Total Renglón Corte de Cajuela y Conformación de Sub Rasante.</b>		<b>Q 175,509.84</b>
<b>6.00</b>	<b>ML</b>	<b>ALCANTARILLA DE METAL CORRUGADO 36"</b>		
		<b>Materiales:</b>		
6.00	ML	Tubo metal corrugado Ø 36", cal. 16	Q 1,450.00	Q 8,700.00
		<b>Total de Materiales</b>		<b>Q 8,700.00</b>
		Transporte de materiales		Q 98.00
		<b>Mano de Obra:</b>		
6.00	ML	Colocación tubo de metal Ø 36"	Q 390.00	Q 2,340.00
		<b>Total Mano de Obra</b>		<b>Q 2,340.00</b>
		Costos Directos		Q 11,138.00
		Costos Indirectos		Q 2,176.00
		<b>Total Renglón Alcantarilla de Metal Corrugado.</b>		<b>Q 13,314.00</b>
<b>1.00</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>CAJA Y CABEZAL PARA DRENAJE TRANSVERSAL</b>		
		<b>Materiales:</b>		
5.95	M3	Piedra	Q 298.00	Q 1,773.10
18.00	Sacos	Cemento gris	Q 80.00	Q 1,440.00
0.30	M3	Arena de río	Q 276.00	Q 82.80
2.00	Libras	Alambre de amarre	Q 9.00	Q 18.00
1.00	Libra	Clavos para madera	Q 9.00	Q 9.00
4.00	Unidades	Tablas de 1" x 12" x 7'	Q 27.50	Q 110.00
2.00	Unidades	Reglas de 2" x 3" x 8'	Q 19.50	Q 39.00
		<b>Total de Materiales</b>		<b>Q 3,471.90</b>
		Transporte de materiales		Q 250.00
		<b>Pruebas:</b>		
		<b>VAN:</b>		<b>Q 212,692.55</b>
<b>Total en Letras</b> _____				

11). Lugar de entrega de los bienes o lugar en que se construirán las obras \_\_\_\_\_

DEL CASERÍO EL CEMENTERIO ALDEA CAMUL, A ALDEA TUISCAP, SAN JUAN ATTÁN, HUEHUETENANGO.

12) Nombre de la persona autorizada por la empresa para presentar la oferta: \_\_\_\_\_

**LUIS MARTINEZ GOMEZ**

13). Nit 3611966-0 14) firma y sello \_\_\_\_\_





Municipalidad De San Juan Atitán  
Huehuetenango

4  
Original

No.464

**SOLICITUD DE LICITACIÓN**

Para uso en la Tesorería Municipal



- 1).Número. 3 DE 9 2) Fecha. 25/07/2018
- 3). Señores. CONSTRUCTORA MG  
Nombre Comercial (o razón social si es P. Jurídica).
- 4). Dirección Comercial. 5a. AVENIDA, 7-159 ZONA 1, HUEHUETENANGO.
- 5). Programas \_\_\_\_\_

Solicitamos a usted Licitación de precios de lo siguiente

6) Cantidad	7) Unidad de Medida	8) Descripción del Artículo	9) Precio Por Unidad Q.	10) Precio Total Q.
1.00	Unidad	<b>VIENEN:</b> Pruebas de resistencia del concreto	Q 248.00	Q 248.00
		<b>Total Pruebas</b>		Q 248.00
1.00	Unidad	<b>Mano de Obra:</b> Construcción de caja y cabezal	Q 3,350.00	Q 3,350.00
		<b>Total Mano de Obra</b>		Q 3,350.00
		Costos Directos		Q 7,319.90
		Costos Indirectos		Q 919.68
		<b>Total Renglón Caja y Cabezal para Drenaje Transversal.</b>		Q 8,239.58
<b>5,812.57</b>	<b>M2</b>	<b>BASE DE MATERIAL GRANULAR, ESPESOR = 10 CENTIMETROS</b>		
		<b>Maquinaria:</b>		
40.00	Horas	Motoniveladora	Q 490.00	Q 19,600.00
40.00	Horas	Vibrocompactadora	Q 490.00	Q 19,600.00
32.00	Horas	Camión cisterna	Q 298.00	Q 9,536.00
		<b>Total Maquinaria</b>		Q 48,736.00
		<b>Materiales:</b>		
581.25	M3	Material granular	Q 276.00	Q 160,425.00
		<b>Total de Materiales</b>		Q 160,425.00
		<b>Pruebas:</b>		
10.00	Unidades	Pruebas de densidad de campo	Q 205.00	Q 2,050.00
		<b>Total Pruebas</b>		Q 2,050.00
		Costos Directos		Q 211,211.00
		Costos Indirectos		Q 32,916.94
		<b>Total Renglón Base de Material Granular.</b>		Q 244,127.94
<b>5,812.57</b>	<b>M2</b>	<b>PAVIMENTO RIGIDO ESPESOR = 20 CENTIMETROS</b>		
		<b>Materiales:</b>		
10,462.00	Sacos	Cemento gris	Q 80.00	Q 836,960.00
701.00	M3	Arena de río	Q 276.00	Q 193,476.00
		<b>VAN:</b>		Q 1,491,774.17
<b>Total en Letras</b> _____				

11). Lugar de entrega de los bienes o lugar en que se construirán las obras \_\_\_\_\_

**DEL CASERÍO EL CEMENTERIO ALDEA CAMUL, A ALDEA TUISCAP, SAN JUAN ATITÁN, HUEHUETENANGO.**

12) Nombre de la persona autorizada por la empresa para presentar la oferta: \_\_\_\_\_

**LUIS MARTINEZ GOMEZ**

13). Nit 3611966-0 14) firma y sello \_\_\_\_\_





Municipalidad De San Juan Atitán  
Huehuetenango

No.465

**SOLICITUD DE LICITACIÓN**

Para uso en la Tesorería Municipal



- 1). Número. 4 DE 9 2) Fecha. 25/07/2018
- 3). Señores. CONSTRUCTORA MG  
Nombre Comercial (o razón social si es P. Jurídica).
- 4). Dirección Comercial. 5a. AVENIDA. 7-159 ZONA 1, HUEHUETENANGO.
- 5). Programas \_\_\_\_\_

Solicitamos a usted Licitación de precios de lo siguiente

6) Cantidad	7) Unidad de Medida	8) Descripción del Artículo	9) Precio Por Unidad Q.	10) Precio Total Q.
		<b>VIENEN:</b>		<b>Q 1,491,774.17</b>
701.00	M3	Piedrín triturado	Q 298.00	Q 208,898.00
356.00	Unidades	Tablas de 1" x 12" x 10'	Q 39.50	Q 14,062.00
1,053.00	Libras	Alambre de amarre	Q 9.00	Q 9,477.00
75.00	Cubetas	Antisol	Q 649.00	Q 48,675.00
		<b>Total de Materiales</b>		<b>Q 1,311,548.00</b>
		Transporte de materiales		Q 52,100.00
		<b>Pruebas:</b>		
16.00	Unidades	Pruebas de agregados	Q 248.00	Q 3,968.00
12.00	Unidades	Pruebas de resistencia a los 7 días	Q 248.00	Q 2,976.00
12.00	Unidades	Pruebas de resistencia a los 14 días	Q 248.00	Q 2,976.00
12.00	Unidades	Pruebas de resistencia a los 28 días	Q 248.00	Q 2,976.00
1.00	Unidad	Prueba de mezcla	Q 4,975.00	Q 4,975.00
		<b>Total Pruebas</b>		<b>Q 17,871.00</b>
		<b>Mano de Obra:</b>		
5,812.57	M2	Construcción de pavimento	Q 199.00	Q 1,156,701.43
5,812.57	M2	Curado del concreto del pavimento	Q 19.00	Q 110,438.83
		<b>Total Mano de Obra</b>		<b>Q 1,267,140.26</b>
		Costos Directos		Q 2,648,659.26
		Costos Indirectos		Q 525,003.96
		<b>Total Renglón Pavimento Rigido.</b>		<b>Q 3,173,663.22</b>
<b>2,804.00</b>	<b>ML</b>	<b>JUNTA DE DILATACIÓN</b>		
		<b>Materiales:</b>		
18.00	Cubetas	Material elastomérico	Q 3,195.00	Q 57,510.00
		<b>Total de Materiales</b>		<b>Q 57,510.00</b>
		<b>Maquinaria:</b>		
2.00	Meses	Cortadora de concreto (alquiler)	Q 4,990.00	Q 9,980.00
4.00	Unidades	Disco de corte de 14"	Q 2,748.00	Q 10,992.00
		<b>Total de Maquinaria</b>		<b>Q 20,972.00</b>
		<b>VAN:</b>		<b>Q 3,713,483.39</b>
<b>Total en Letras</b> _____				

11). Lugar de entrega de los bienes o lugar en que se construirán las obras \_\_\_\_\_  
**DEL CASERÍO EL CEMENTERIO ALDEA CAMUL, A ALDEA TUISCAP, SAN JUAN ATITÁN, HUEHUETENANGO.**

12) Nombre de la persona autorizada por la empresa para presentar la oferta: \_\_\_\_\_  
**LUIS MARTINEZ GOMEZ**

13). Nit **3611966-0** 14) firma y sello \_\_\_\_\_





Municipalidad De San Juan Atitán  
Huehuetenango

6  
original

No.466

**SOLICITUD DE LICITACIÓN**

Para uso en la Tesorería Municipal



- 1).Número. 5 DE 9 2) Fecha. 25/07/2018
- 3). Señores. CONSTRUCTORA MG  
Nombre Comercial (o razón social si es P. Jurídica).
- 4). Dirección Comercial. 5a. AVENIDA. 7-159 ZONA 1, HUEHUETENANGO.
- 5). Programas \_\_\_\_\_

Solicitamos a usted Licitación de precios de lo siguiente

6) Cantidad	7) Unidad de Medida	8) Descripción del Artículo	9) Precio Por Unidad Q.	10) Precio Total Q.
		<b>VIENEN:</b>		<b>3,713,483.39</b>
		<b>Mano de Obra:</b>		
2,804.00	ML	Corte de junta de dilatación	Q 6.50	18,226.00
2,804.00	ML	Aplicación material elastomérico	Q 5.50	15,422.00
		<b>Total Mano de Obra</b>		<b>33,648.00</b>
		Costos Directos		112,130.00
		Costos Indirectos		16,854.00
		<b>Total Renglón Juntas de Dilatación.</b>		<b>128,984.00</b>
<b>1,851.13</b>	<b>ML</b>	<b>BORDILLO DE CONCRETO ARMADO 10 X 45 CENTIMETROS</b>		
		<b>Materiales:</b>		
628.00	Sacos	Cemento gris	Q 80.00	50,240.00
47.00	M3	Arena de río	Q 276.00	12,972.00
69.40	M3	Piedrín triturado	Q 298.00	20,681.20
18.50	M3	Material granular	Q 276.00	5,106.00
16.00	Docenas	Tablas de 1" x 12" x 10'	Q 478.00	7,648.00
1,068.00	Varillas	Hierro Ø 3/8" original	Q 27.50	29,370.00
1,228.00	Varillas	Hierro liso Ø 1/4"	Q 12.00	14,736.00
660.00	Libras	Alambre de amarre	Q 9.00	5,940.00
24.00	Cubetas	Antisol	Q 649.00	15,576.00
		<b>Total de Materiales</b>		<b>162,269.20</b>
		Transporte de materiales		7,700.00
		<b>Pruebas:</b>		
1.00	Unidad	Prueba de resistencia a los 7 días	Q 248.00	248.00
1.00	Unidad	Prueba de resistencia a los 14 días	Q 248.00	248.00
1.00	Unidad	Prueba de resistencia a los 28 días	Q 248.00	248.00
		<b>Total Pruebas</b>		<b>744.00</b>
		<b>Mano de Obra:</b>		
1,851.13	ML	Construcción de bordillo 0.10 x 0.45 m	Q 57.00	105,514.41
185.11	M2	Curado del concreto	Q 16.00	2,961.76
		<b>VAN:</b>		<b>4,043,174.76</b>
<b>Total en Letras</b> _____				

11). Lugar de entrega de los bienes o lugar en que se construirán las obras DEL CASERÍO EL CEMENTERIO ALDEA CAMUL, A ALDEA TUISCAP, SAN JUAN ATITÁN, HUEHUETENANGO.

12) Nombre de la persona autorizada por la empresa para presentar la oferta: LUIS MARTINEZ GOMEZ

3611966-0

13). Nit \_\_\_\_\_ 14) firma y sello \_\_\_\_\_





Municipalidad De San Juan Atitán  
Huehuetenango

7  
Original

No.467

**SOLICITUD DE LICITACIÓN**

Para uso en la Tesorería Municipal



- 1). Número. 6 DE 9 2) Fecha. 25/07/2018  
 3). Señores. CONSTRUCTORA MG  
 4). Dirección Comercial. 5a. AVENIDA. 7-159 ZONA 1, HUEHUETENANGO.  
 5). Programas \_\_\_\_\_

Solicitamos a usted Licitación de precios de lo siguiente

6) Cantidad	7) Unidad de Medida	8) Descripción del Artículo	9) Precio Por Unidad Q.	10) Precio Total Q.
		<b>VIENEN:</b>		<b>4,043,274.76</b>
		<b>Total Mano de Obra</b>	<b>Q</b>	<b>108,476.17</b>
		Costos Directos	Q	279,189.37
		Costos Indirectos	Q	55,865.16
		<b>Total Renglón Bordillo de Concreto Armado.</b>	<b>Q</b>	<b>335,054.53</b>
<b>401.41</b>	<b>ML</b>	<b>CUNETA REVESTIDA, ANCHO 40 CENTIMETROS</b>		
		<b>Materiales:</b>		
160.00	Sacos	Cemento gris	Q 80.00	Q 12,800.00
10.75	M3	Arena de río	Q 276.00	Q 2,967.00
10.75	M3	Piedrín triturado	Q 298.00	Q 3,203.50
		<b>Total de Materiales</b>	<b>Q</b>	<b>18,970.50</b>
		Transporte de materiales	Q	1,500.00
		<b>Pruebas:</b>		
1.00	Unidad	Prueba de resistencia de concreto	Q 248.00	Q 248.00
		<b>Total Prueba</b>	<b>Q</b>	<b>248.00</b>
		<b>Mano de Obra:</b>		
401.41	ML	Construcción cuneta revestida	Q 37.00	Q 14,852.17
		<b>Total Mano de Obra</b>	<b>Q</b>	<b>14,852.17</b>
		Costos Directos	Q	35,570.67
		Costos Indirectos	Q	6,978.79
		<b>Total Renglón Cuneta Revestida.</b>	<b>Q</b>	<b>42,549.46</b>
<b>13.53</b>	<b>M3</b>	<b>MURO DE CONTENCIÓN No. 1, (L=12 M)</b>		
		<b>Materiales:</b>		
13.53	M3	Piedra	Q 298.00	Q 4,031.94
38.00	Sacos	Cemento gris	Q 80.00	Q 3,040.00
6.00	M3	Arena de río	Q 276.00	Q 1,656.00
3.00	M3	Piedrín triturado	Q 298.00	Q 894.00
20.00	Unidades	Tablón de 1 1/2" x 12" x 7'	Q 39.50	Q 790.00
		<b>VAN:</b>	<b>Q</b>	<b>4,152,001.32</b>
<b>Total en Letras _____</b>				

11). Lugar de entrega de los bienes o lugar en que se construirán las obras DEL CASERÍO EL CEMENTERIO ALDEA CAMUL, A ALDEA TUISCAP, SAN JUAN ATTITÁN, HUEHUETENANGO.

12) Nombre de la persona autorizada por la empresa para presentar la oferta: LUIS MARTINEZ GOMEZ

3611966-0

13). Nit \_\_\_\_\_ 14) firma y sello \_\_\_\_\_





Municipalidad De San Juan Atitán  
Huehuetenango

8  
Copia  
No.468

**SOLICITUD DE LICITACIÓN**

Para uso en la Tesorería Municipal



- 1). Número. 7 DE 9 2) Fecha. 25/07/2018  
 3). Señores. CONSTRUCTORA MG  
Nombre Comercial (o razón social si es P. Jurídica).  
 4). Dirección Comercial. 5a. AVENIDA. 7-159 ZONA 1, HUEHUETENANGO.  
 5). Programas \_\_\_\_\_

Solicitamos a usted Licitación de precios de lo siguiente

6) Cantidad	7) Unidad de Medida	8) Descripción del Artículo	9) Precio Por Unidad Q.	10) Precio Total Q.
		<b>VIENEN:</b>		<b>Q 4,152,001.32</b>
6.00	Unidades	Parales de 3" x 3" x 10'	Q 39.50	Q 237.00
6.00	Unidades	Reglas de 2" x 3" x 10'	Q 29.50	Q 177.00
15.00	Libras	Alambre de amarre	Q 9.00	Q 135.00
15.00	Libras	Clavos para madera	Q 9.00	Q 135.00
4.00	Unidades	Tubos pvc Ø 3" para bajada de agua	Q 174.00	Q 696.00
		<b>Total de Materiales</b>		<b>Q 11,791.94</b>
		Transporte de materiales	Q	Q 464.70
		<b>Mano de Obra:</b>		
13.53	M3	Construcción muro de contención No. 1	Q 1,100.00	Q 14,883.00
		<b>Total Mano de Obra</b>		<b>Q 14,883.00</b>
		Costos Directos	Q	Q 27,139.64
		Costos Indirectos	Q	Q 4,561.15
		<b>Total Renglón Muro de Contención No. 1.</b>		<b>Q 31,700.79</b>
28.53	M3	<b>MURO DE CONTENCIÓN No. 2, (L=7 M)</b>		
		<b>Zapata de 1.50 x 0.50 x 7.00 m (1.00 Unidad - 5.25 M3)</b>		
		<b>Materiales:</b>		
26.00	Varillas	Hierro corrugado Ø 5/8" original	Q 89.50	Q 2,327.00
31.00	Sacos	Cemento gris	Q 80.00	Q 2,480.00
2.40	M3	Arena de río	Q 276.00	Q 662.40
3.65	M3	Piedrín triturado	Q 298.00	Q 1,087.70
8.00	Libras	Alambre de amarre	Q 9.00	Q 72.00
6.00	Libras	Clavos para madera	Q 9.00	Q 54.00
		<b>Total de Materiales</b>		<b>Q 6,683.10</b>
		<b>Vigas de 0.30 x 0.40 m (2.00 Unidades - 11.60 ML)</b>		
		<b>Materiales:</b>		
24.00	Varillas	Hierro corrugado Ø 1/2" original	Q 51.00	Q 1,224.00
		<b>VAN:</b>		<b>Q 4,181,197.27</b>
<b>Total en Letras</b>				

11). Lugar de entrega de los bienes o lugar en que se construirán las obras \_\_\_\_\_  
**DEL CASERÍO EL CEMENTERIO ALDEA CAMUL, A ALDEA TUISCAP, SAN JUAN ATTITÁN, HUEHUETENANGO.**

12) Nombre de la persona autorizada por la empresa para presentar la oferta: \_\_\_\_\_  
**LUIS MARTINEZ GOMEZ**

13). Nit 3611966-0 14) firma y sello \_\_\_\_\_





Municipalidad De San Juan Atitán  
Huehuetenango

No.469

**SOLICITUD DE LICITACIÓN**

Para uso en la Tesorería Municipal



1).Número. 8 DE 9 2) Fecha. 25/07/2018

3). Señores. CONSTRUCTORA MG (Nombre Comercial (o razón social si es P. Jurídica).

4). Dirección Comercial. 5a. AVENIDA. 7-159 ZONA 1, HUEHUETENANGO.

5). Programas Solicitamos a usted Licitación de precios de lo siguiente

6) Cantidad	7) Unidad de Medida	8) Descripción del Artículo	9) Precio Por Unidad Q.	10) Precio Total Q.
		<b>VIENEN:</b>		<b>Q 4,181,197.27</b>
22.00	Varillas	Hierro corrugado Ø 3/8" original	Q 27.50	Q 605.00
12.00	Sacos	Cemento gris	Q 80.00	Q 960.00
0.95	M3	Arena de río	Q 276.00	Q 262.20
1.40	M3	Piedrín triturado	Q 298.00	Q 417.20
18.00	Libras	Alambre de amarre	Q 9.00	Q 162.00
13.00	Libras	Clavos para madera	Q 9.00	Q 117.00
		<b>Total de Materiales</b>		<b>Q 3,747.40</b>
		<b>Columnas de 0.40 x 0.40 m (3.00 Unidades -10.50 ML)</b>		
		<b>Materiales:</b>		
9.00	Varillas	Hierro corrugado Ø 5/8" original	Q 89.50	Q 805.50
9.00	Varillas	Hierro corrugado Ø 1/2" original	Q 51.00	Q 459.00
19.00	Varillas	Hierro corrugado Ø 3/8" original	Q 27.50	Q 522.50
12.00	Sacos	Cemento gris	Q 80.00	Q 960.00
0.95	M3	Arena de río	Q 276.00	Q 262.20
1.40	M3	Piedrín triturado	Q 298.00	Q 417.20
14.00	Libras	Alambre de amarre	Q 9.00	Q 126.00
9.00	Libras	Clavos para madera	Q 9.00	Q 81.00
		<b>Total de Materiales</b>		<b>Q 3,633.40</b>
		<b>Mampostería (20.20 M3)</b>		
		<b>Materiales:</b>		
20.20	M3	Piedra	Q 298.00	Q 6,019.60
56.00	Sacos	Cemento gris	Q 80.00	Q 4,480.00
8.85	M3	Arena de río	Q 276.00	Q 2,442.60
4.40	M3	Piedrín triturado	Q 298.00	Q 1,311.20
30.00	Unidades	Tablón de 1 1/2" x 12" x 7'	Q 39.50	Q 1,185.00
		<b>VAN:</b>		<b>Q 4,202,792.47</b>
<b>Total en Letras</b> _____				

11). Lugar de entrega de los bienes o lugar en que se construirán las obras \_\_\_\_\_

DEL CASERÍO EL CEMENTERIO ALDEA CAMUL, A ALDEA TUISCAP, SAN JUAN ATITÁN, HUEHUETENANGO.

12) Nombre de la persona autorizada por la empresa para presentar la oferta: \_\_\_\_\_

LUIS MARTINEZ GOMEZ

13). Nit 3611966-0 14) firma y sello \_\_\_\_\_





Municipalidad De San Juan Atitán  
Huehuetenango

10  
Original

No.470

**SOLICITUD DE LICITACIÓN**

Para uso en la Tesorería Municipal



1).Número. 9 DE 9 2) Fecha. 25/07/2018

3). Señores. CONSTRUCTORA MG  
Nombre Comercial (o razón social si es P. Jurídica).

4). Dirección Comercial. 5a. AVENIDA, 7-159 ZONA 1, HUEHUETENANGO.

5). Programas \_\_\_\_\_

Solicitamos a usted Licitación de precios de lo siguiente

6) Cantidad	7) Unidad de Medida	8) Descripción del Artículo	9) Precio Por Unidad Q.	10) Precio Total Q.
		<b>VIENEN:</b>		<b>Q 4,202,792.47</b>
9.00	Unidades	Parales de 3" x 3" x 10'	39.50 Q	355.50
9.00	Unidades	Reglas de 2" x 3" x 10'	29.50 Q	265.50
22.00	Libras	Alambre de amarre	9.00 Q	198.00
22.00	Libras	Clavos para madera	9.00 Q	198.00
3.00	Unidades	Tubos pvc Ø 3" para bajada de agua	174.00 Q	522.00
		<b>Total de Materiales</b>	<b>Q</b>	<b>16,977.40</b>
		Transporte de materiales	Q	1,000.00
		<b>Pruebas:</b>		
3.00	Unidades	Pruebas de resistencia a los 7 días	248.00 Q	744.00
3.00	Unidades	Pruebas de resistencia a los 14 días	248.00 Q	744.00
3.00	Unidades	Pruebas de resistencia a los 28 días	248.00 Q	744.00
		<b>Total Pruebas</b>	<b>Q</b>	<b>2,232.00</b>
		<b>Mano de Obra:</b>		
5.25	M3	Construcción zapata 1.50 x 0.50 x 7.00 m	2,000.00 Q	10,500.00
11.60	ML	Construcción vigas de 0.30 x 0.40 m	516.00 Q	5,985.60
10.50	ML	Construcción columnas de 0.40 x 0.40 m	555.00 Q	5,827.50
20.20	M3	Fundición de mampostería	1,300.00 Q	26,260.00
		<b>Total Mano de Obra</b>	<b>Q</b>	<b>48,573.10</b>
		Costos Directos	Q	82,846.40
		Costos Indirectos	Q	16,238.29
		<b>Total Renglón Muro de Contención No. 2.</b>	<b>Q</b>	<b>99,084.69</b>
<b>5,812.57</b>	<b>M2</b>	<b>LIMPIEZA FINAL EN EL AREA DEL PROYECTO</b>		
5,812.57	M2	Limpieza en el área del proyecto	1.50 Q	8,718.86
		Costos Directos	Q	8,718.86
		Costos Indirectos	Q	2,906.28
		<b>Total Renglón Limpieza Final.</b>	<b>Q</b>	<b>11,625.14</b>
		<b>COSTO TOTAL DEL PROYECTO:</b>	<b>Q</b>	<b>4,284,000.00</b>

Total en Letras CUATRO MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL QUETZALES EXACTOS.

11). Lugar de entrega de los bienes o lugar en que se construirán las obras \_\_\_\_\_

**DEL CASERÍO EL CEMENTERIO ALDEA CAMUL, A ALDEA TUISCAP, SAN JUAN ATITÁN, HUEHUETENANGO.**

12) Nombre de la persona autorizada por la empresa para presentar la oferta: \_\_\_\_\_

**LUIS MARTINEZ GOMEZ**

13). Nit 3611966-0 14) firma y sello \_\_\_\_\_



16 Original



# Municipalidad De San Juan Atitán Huehuetenango

**No.471**

## SOLICITUD DE LICITACIÓN

Para uso en la Tesorería Municipal



1). Número. 1 DE 1 2) Fecha. 25/07/2018

3). Señores. CONSTRUCTORA MG  
Nombre Comercial (o razón social si es P. Jurídica).

4). Dirección Comercial 5a. AVENIDA. 7-159 ZONA 1, HUEHUETENANGO.

5). Programas Solicitamos a usted Licitación de precios de lo siguiente

6) Cantidad	7) Unidad de Medida	8) Descripción del Artículo	9) Precio Por Unidad Q.	10) Precio Total Q.
<b>CUADRO DE CANTIDADES ESTIMADAS DE TRABAJO</b>				
PROYECTO: <b>MEJORAMIENTO CARRETERA PAVIMENTACIÓN,</b>				
UBICACIÓN: <b>DEL CASERÍO EL CEMENTERIO ALDEA CAMUL, A ALDEA TUISCAP, SAN JUAN ATITÁN, HUEHUETENANGO.</b>				
1,133.07	ML	REPLANTEO TOPOGRÁFICO	Q 5.00	5,665.35
295.54	M3	CORTE DE TIRRENO PARA AMPLIACIÓN DE CARRETERA (L=246.13 ML)	Q 49.00	14,481.46
6,158.24	M2	CORTE DE CAJUELA Y CONFORMACIÓN DE SUB RASANTE	Q 28.50	175,509.84
6.00	ML	ALCANTARILLA DE METAL CORRUGADO 36"	Q 2,219.00	13,314.00
1.00	UNIDAD	CAJA Y CABEZAL PARA DRENAJE TRANSVERSAL	Q 8,239.58	8,239.58
5,812.57	M2	BASE DE MATERIAL GRANULAR, ESPESOR 10 CENTIMETROS	Q 42.00	244,127.94
5,812.57	M2	PAVIMENTO RIGIDO ESPESOR = 20 CENTIMETROS	Q 546.00	3,173,663.22
2,804.00	ML	JUNTA DE DILATACIÓN	Q 46.00	128,984.00
1,851.13	ML	BORDILLO DE CONCRETO ARMADO 10 X 45 CENTIMETROS	Q 181.00	335,054.53
401.41	ML	CUNETAS REVESTIDAS, ANCHO 40 CENTIMETROS	Q 106.00	42,549.46
13.53	M3	MURO DE CONTENCIÓN No. 1, (L = 12 M)	Q 2,343.00	31,700.79
28.53	M3	MURO DE CONTENCIÓN No. 2, (L=7 M)	Q 3,473.00	99,084.69
5,812.57	M2	LIMPIEZA FINAL EN EL AREA DEL PROYECTO	Q 2.00	11,625.14
<b>COSTO TOTAL DEL PROYECTO:</b>			<b>Q</b>	<b>4,284,000.00</b>

**Total en Letras** CUATRO MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL QUETZALES EXACTOS.

11). Lugar de entrega de los bienes o lugar en que se construirán las obras \_\_\_\_\_

DEL CASERÍO EL CEMENTERIO ALDEA CAMUL, A ALDEA TUISCAP, SAN JUAN ATITAN, HUEHUETENANGO.

12) Nombre de la persona autorizada por la empresa para presentar la oferta: LUIS MARTINEZ GOMEZ

3611966-0

13). Nit \_\_\_\_\_ 14) firma y sello \_\_\_\_\_

